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Pośmiertny awans kpt. Sojczyńskiego „Warszyca”

W związku z dużym zainteresowaniem środowisk kombatanckich, a także pojawiającymi się
publikacjami prasowymi dotyczącymi pośmiertnego awansu na stopień generała brygady
kpt. Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca”, informujemy, że szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego minister Aleksander Szczygło, już 5 czerwca br., przesłał do Kancelarii
Prezydenta RP pozytywną opinię w tej sprawie.

Opinia Szefa BBN jest konieczna, aby Prezydent RP mógł podjąć decyzję w sprawie mianowania na stopień
generała brygady śp. kapitana Stanisława Sojczyńskiego.

Opinia szefa BBN w przedmiotowej sprawie

***

Kpt. Stanisław Sojczyński, do wybuchu wojny w 1939 roku był żołnierzem rezerwy po odbytym przeszkoleniu
wojskowym i ćwiczeniach wojskowych. W czasie Kampanii Wrześniowej zgłosił się do punktu mobilizacyjnego
Armii Łódź. Brał udział w walkach w rejonie Hrubieszów – Kowel w zgrupowaniu płk. Koca.

Po zakończeniu Kampanii Wrześniowej przystąpił do organizowania zbrojnego oporu w rejonie Radomska. Jako
żołnierz armii podziemnej używał pseudonimów „Wojnar”, „Zbigniew”, a następnie „Warszyc”.

Po przekształceniu organizacji oporu w Związek Walki Zbrojnej został komendantem III podobwodu AK. Po
wkroczeniu wojsk sowieckich w styczniu 1945 roku powołane Urzędy Bezpieczeństwa wraz z NKWD zaczęły
stosować represje w stosunku do członków organizacji wyzwoleńczych (AK, NSZ i innych). W związku tym, kpt.
Sojczyński postanowił kontynuować dalszą walkę przeciw nowemu okupantowi.

Na bazie dowodzonego przez siebie batalionu kpt. Sojczyński zaczął tworzyć nową organizację, która przyjęła
nazwę Konspiracyjne Wojsko Polskie. Utworzona przez niego organizacja zbrojna skutecznie utrudniała zamiary
nowego okupanta. W latach 1945 – 1946 liczba podległych żołnierzy przekroczyła 6 tysięcy.

W nocy, z 19 na 20 kwietnia 1946 roku, oddział KWP dokonał uwolnienia z aresztu w Radomsku 57 zatrzymanych
– powtarzając słynną akcję z 1943 roku na ten sam areszt w czasie okupacji hitlerowskiej.

Po zakończeniu II wojny światowej na terenie Polski, „Warzyc” nie ujawnił się i rozpoczął organizowanie II
Konspiracji. Po wojnie został aresztowany i skazany przez sąd PRL na śmierć. Wyrok został wykonany.
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